
BOE núm. 35 Viernes 9 febrero 2007 1553

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia Téc-
nica.

b) Descripción del objeto: Inventario de antiguas 
labores mineras abandonadas sobre seguridad minera, 
afección ambiental y patrimonio minero en tres áreas de 
la provincia de Huelva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 259, página 11921, de 30 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 313.495 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Evalam 2003, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 284.000 euros.

Sevilla, 11 de enero de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Juan Francisco Sánchez García. 

 5.603/07. Resolución de fecha 11 de enero de 2007, 
de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empre-
sa, por la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva relativa a Suministro e instalación en el 
Edificio de la Prensa, sede de la Consejería de In-
novación, Ciencia y Empresa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 51/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

en el Edificio de la Prensa, sede de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 175, página 7987 de 24 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 513.410 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Endesa Ingeniería, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 513.409,74 euros.

Sevilla, 11 de enero de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Juan Francisco Sánchez García. 

 5.604/07. Resolución de 11 de enero de 2007, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Innovación, Ciencia y Empresa, por la que se 
hace pública la adjudicación definitiva de la con-
tratación relativa a Ejecución del programa glo-
bal para el desarrollo de las rocas ornamentales 
de Andalucía 2006-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General Técnica.

c) Número de expediente: 156/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Ejecución del programa 

global para el desarrollo de las rocas ornamentales de An-
dalucía 2006-2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
258, página 11870, de 28 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 770696.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Geomare, Sociedad Anónima La-bo-

ral.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 692000 euros.

Sevilla, 11 de enero de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Juan Francisco Sánchez García. 

COMUNITAT VALENCIANA
 5.528/07. Resolución de la Entidad Pública de 

Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana, por la que se anuncia la licita-
ción del siguiente contrato de servicio: «Servicio 
de funcionamiento y mantenimiento del sistema 
de saneamiento y depuración de la ampliación de 
la EDAR de Pinedo II (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana-Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 07/GV/0001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de funciona-
miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de la ampliación de la EDAR de Pinedo II 
(Valencia).

c) Lugar de ejecución: Valencia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 14.091.929,00 (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 281.838,58 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ver punto 1.a).
b) Domicilio: c/ Alvaro de Bazán, 10-entlo.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 360 45 55.
e) Telefax: 96 360 34 69.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): O-4-D.

En defecto de la anterior clasificación, los empresa-
rios extranjeros comunitarios acreditarán su solvencia 

económica, financiera y técnica, por los medios previstos 
en los artículos 16 y 19 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, así como su inscripción en 
los Registros que se indican en el anexo I del Reglamento 
General de dicha Ley; pudiendo presentar asimismo las 
certificaciones que se indican en el mismo anexo I, con 
los efectos previstos en el artículo 26.2 de la citada Ley 
de Contratos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de marzo de 2007, 
a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que en contenido 
y forma se establece en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares (cláusula 11) y anexo de bases corres-
pondiente (apartado 16).

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 1.a).
2. Domicilio: Ver punto 6.b).
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, prorrogables, 
desde la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 1.a).
b) Domicilio: Ver punto 6.b).
c) Localidad: Ver punto 6.c).
d) Fecha: 11 de abril de 2007.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones: Referencia CPV-2003: 
90114100-0, 90111200-0; Referencia CPA’2002: 90.01.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso): 30 de ene-
ro de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: epsar.cop.gva.es.

Valencia, 31 de enero de 2007.–El Gerente en fun-
ciones, por delegación (Resolución de 4/9/2000-DOGV, 
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 5.751/07. Resolución de la Agencia Valenciana de 
Salud por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso para la gestión de servicio público 
mediante concesión de la asistencia sanitaria in-
tegral en el futuro Departamento de Salud Elche-
Crevillente. Expediente: 700/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Consellería 
de Sanidad. Agencia Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Recursos Económicos. Micer Mascó, 31, 46010 
Valencia. Teléfono 96 386 80 86. Fax 96 386 01 62.

c) Número de expediente: 700/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de gestión de servicio 
público.

b) Descripción del objeto: Gestión de servicio públi-
co mediante concesión de la Asistencia Sanitaria Integral 
en el futuro Departamento de Salud Elche-Crevillente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188, de 8 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon de explotación: 
494/72 euros/año por cada persona con derecho a asisten-
cia sanitaria.



1554 Viernes 9 febrero 2007 BOE núm. 35

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de enero de 2007.
b) Contratista: Asisa, Asistencia Sanitaria Interpro-

vincial de Seguros, Sociedad Anónima, y Ribera Salud, 
Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio de gestión del 

servicio: Prima per cápita, 494/72 euros/año.
Coeficiente de transferencia de servicios: 0,84 enteros.

Valencia, 30 de enero de 2007.–El Director Gerente de 
la Agencia Valenciana de Salud (Decreto 25/2005,  de 11 
de febrero, DOGV núm. 4.941), Manuel Cervera Taulet. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 5.506/07. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se convoca el anuncio 
que se cita: 72 hms/07: material recogida de 
muestras y residuos biológicos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel 
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 72 hms/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material recogida de 
muestras y residuos biológicos.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel 

Servet» de Zaragoza.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 267.572,19 euros.

5. Garantía provisional: Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: P.º Isabel La Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976/765518.
e) Telefax: 976/765519.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 
día 12 de marzo de 2007, si son presentadas en Registro 
General del Hospital, para las enviadas por correo, el 
plazo finalizará a las 24 horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «Miguel Servet».

2. Domicilio: P.º Isabel La Católica, 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza.

b) Domicilio: P.º Isabel La Católica, 1-3. Sala de re-
uniones del Director de Gestión y SS.GG. del Hospital.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 22 de marzo de 2007, salvo que la Mesa 

de Contratación del Hospital disponga otra fecha en la 
apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 18 de enero de 
2007.

Zaragoza, 23 de enero de 2007.–La Gerente de Sector 
de Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri, (P.D. del Gerente 
del Servicio Aragonés de Salud en Resolución de fecha 2 
de octubre de 2003- BOA n.º 124, de 15.10.2003). 

 5.565/07. Anuncio del Departamento de Obras 
Públicas, Urbanismo y Transportes sobre adjudi-
cación del contrato de suministro de vehículos y 
maquinaria mediante arrendamiento financiero 
con opción de compra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.
c) Número de expediente: PMAQ-Z-3/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición mediante 

arrendamiento financiero con opción de compra de ve-
hículos y maquinaria destinada a los servicios provincia-
les de obras públicas de Zaragoza, Huesca y Teruel. 
Años 2006/2010.

c) Lotes: Cinco.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 222; fecha de 
publicación: Sábado, 16 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso con admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 4.449.940,00 (arrendamien-
to: 4.359.124,80, y opción de compra: 90.815,20). Lote 1: 
1.756.020,00; lote 2: 796.650,00; lote 3: 423.750,00; 
lote 4: 809.080,00, y lote 5: 664.440,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha:

Lote número 1: 29 de diciembre de 2006.
Lote número 2: 9 de enero de 2007.
Lote número 3: 29 de diciembre de 2006.
Lote número 4: 29 de diciembre de 2006.
Lote número 5: 29 de diciembre de 2006.

b) Contratista:

Lote número 1: «Ibercaja Leasing y Financiación, S. A.», 
en su variante A.

Lote número 2: «Finanzia Banco de Crédito, S. A.», 
en su variante 1.

Lote número 3: «Bansalease, S. A.».
Lote número 4: «Bansalease, S. A.», en su variante B.
Lote número 5: «Ibercaja Leasing y Financiación, S. A.», 

en su variante B.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.170.099,92 euros 

(arrendamiento: 4.084.995,84 euros, y opción de com-
pra: 85.104,08 euros). Lote número 1: 1.609.971,44 
euros (arrendamiento: 1.577.114,88 euros, y opción 
compra: 32.856,56 euros); lote número 2: 782.503,05 
euros (arrendamiento: 766.533,60 euros, y opción com-
pra: 15.969,45 euros), lote número 3: 372.262,80 euros 
(arrendamiento: 364.665,60 euros, y opción compra: 
7.597,20 euros); lote número 4: 748.027,63 euros (arren-
damiento: 732.761,76 euros, y opción compra: 15.265,87 

euros), y lote número 5:657.335,00 euros (arrendamien-
to: 643.920,00 euros, y opción compra: 13.415,00 
euros).

Zaragoza, 25 de enero de 2007.–El Secretario General 
Técnico de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, 
Jesús Sánchez Farraces. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 5.650/07. Resolución de 14 de diciembre de 2006, 
por la que se hace pública la adjudicación de los 
contratos para la adquisición y distribución de 
producto vacunal destinado al Programa de In-
munizaciones en Castilla-La Mancha durante el 
año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición y distribución 

de producto vacunal destinado al Programa de Inmuniza-
ciones en Castilla-La Mancha durante el año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 6.457.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Los reflejados en el Anexo.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Los reflejados en el 

Anexo.

Toledo, 27 de diciembre de 2006.–El Consejero de 
Sanidad, Roberto Sabrido Bermúdez.

Anexo

Lote 1. Combinada Difteria-Tétanos-Tosferina-Po-
liomielitis-Haemophilus Influenzae B: A la empresa 
GlaxoSmithKline, S.A., por un importe de 3.128.000,00 
euros.

Lote 2. Combinada Difteria-Tétanos-Tosferina (Ace-
lular): A la empresa GlaxoSmithKline, S.A., por un impor-
te de 119.000,00 euros.

Lote 3. Combinada Sarampión-Rubéola-Parotiditis 
(Triple Vírica): A la empresa Sanofi Pasteur MSD, S.A., 
por un importe de 169.500,00 euros.

Lote 4. Hepatitis-B (Recién nacidos/adolescentes) a 
la empresa Sanofi Pasteur MSD, S.A., por un importe de 
725.700,00 euros.

Lote 5. Hepatitis B (Grupos de Riesgo), a la empre-
sa Sanofi Pasteur MSD, S.A., por un importe de 
86.800,00 euros.

Lote 6. Tétanos-Difteria Adultos: A la empresa Sa-
nofi Pasteur MSD, S.A., por un importe de 355.600,00 
euros.

Lote 7. Atineumocócica: A la empresa Sanofi Pas-
teur MSD, S.A., por un importe de 63.635,00 euros.

Lote 8. Antimeningocócica C: A la empresa Baxter, 
S.L., por un importe de 1.109.400,00 euros.

Lote 9. Anti Haemophilus Influenzae Tipo B: A la 
Empresa GlaxoSmithKline, S.A., por un importe de 
5.944,80 euros.

Lote 10. Antipoliomielitis inactivada: A la empresa 
Berna Biotech España, S.A., por un importe de 9.460,00 
euros.

Lote 11 Antivaricela: A la empresa Sanofi Pasteur 
MSD, S.A., por un importe de 105.000,00 euros.


